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ROO.II..0057.11.2026                    27 stycznia 2026r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy  

w okresie między Sesjami Rady Miejskiej 

 

 

17 grudnia odbyły się rozmowy kwalifikacyjne na stanowisko urzędnicze w Referacie Infrastruktury 

i Środowiska. Komisja po przeprowadzeniu rozmów z kandydatami i biorąc pod uwagę 

dotychczasowe doświadczenie zawodowe oraz analizując złożone dokumenty aplikacyjne, 

zarekomendowała burmistrzowi zatrudnienie Pani Patrycji Dyl. Pani Patrycja rozpocznie pracę                      

w Urzędzie od lutego br. 

Tego samego dnia na zaproszenie Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów wspólnie z zastępcą 

wzięliśmy udział w spotkaniu opłatkowym, które odbyło się w Centrum Spotkań Biznesu i Rekreacji 

w Mierzynie.  

Z Mierzyna udaliśmy się prosto do siedziby Środowiskowego Domu Samopomocy                                            

w Międzychodzie, żeby w towarzystwie domowników i innych zaproszonych gości spędzić 

uroczyście czas przy wigilijnym stole. 

18 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Budowy ul. Strzeleckiej. 

19 grudnia gmina Międzychód nabyła od Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu działkę nr 6/18, 

o powierzchni 64 m², obręb Gorzyń, celem poszerzenia drogi publicznej. 

22 grudnia odbyły się rozmowy kwalifikacyjne na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej                                               

i Centrum Animacji w Międzychodzie. Komisja po przeprowadzeniu rozmowy z Panem Jakubem 

Zachciałem aplikującym na stanowisko i biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenie zawodowe 

oraz analizując złożone dokumenty, zarekomendowała burmistrzowi jego zatrudnienie.  

Posiadana przez Pana Zachciała znajomość zagadnień z zakresu ww. stanowiska pracy oraz 

predyspozycje dają gwarancję właściwej realizacji powierzonych zadań. Dyrektor został zatrudniony 

na 4 letnią kadencję od 1.02.2026r. 
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22 grudnia wyruszyłem ulicami naszego miasta i rozdałem mieszkańcom flagi powstańcze, żeby 

jeszcze bardziej podkreślić uroczysty charakter obchodów 107. Rocznicy wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego przypadających na dzień 27 grudnia. 

23 grudnia została zawarta umowa z firmą P.P.U. „SYSTEM A” Antoni Przybylski na opracowanie 

projektów: 

- sieci instalacji kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem retencyjnym oraz systemem czerpania 

wody deszczowej, 

- utwardzenia powierzchni na terenie „patio” Urzędu Miasta i Gminy Międzychód 

wartość umowy: 29.520,00 zł. 

27 grudnia obchodziliśmy Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, odwiedzając 

wszystkie miejsca powstańczych bitew w Gminie Międzychód.  

29 grudnia 2025r. została zawarta umowa z firmą MJ Energy Bogusław i Jakub Sucheccy Sp.J., na 

wdrożenie oprogramowania internetowego do zarządzania infrastrukturą oświetleniową wraz                                       

z elektroniczną inwentaryzacją infrastruktury oświetleniowej w systemie GIS, opracowanie audytu 

efektywności energetycznej systemu oświetlenia oraz opracowanie zadania przetargowego 

modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i Gminy Międzychód 

wartość umowy: 99.507,00 zł. 

30 grudnia odbyły się rozmowy kwalifikacyjne na stanowisko urzędnicze w Referacie Zarządzania 

Przestrzenią. Komisja po przeprowadzeniu rozmów z kandydatami oraz analizując złożone 

dokumenty aplikacyjne, zarekomendowała burmistrzowi zatrudnienie Pani Anny Kaczmarek.                                 

Pani Ania rozpoczęła pracę w Urzędzie w styczniu. 

6 stycznia wspólnie z delegacją Rady Miejskiej udaliśmy się do Kwilcza, gdzie wzięliśmy udział                                     

w Powiatowych Obchodach Wybuchu Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego na terenie Powiatu 

Międzychodzkiego.  

8 stycznia wziąłem udział w tradycyjnie uroczystym podsumowaniu Bożonarodzeniowego Konkursu 

Plastycznego na najpiękniejszą ozdobę choinkową. Konkurs zorganizowany został przez Muzeum 

Regionalne oraz Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie po raz 37. osiągajac rekordową liczbę 

prac - 338. 

12 stycznia zatwierdziłem wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych będących 

zadaniami własnymi gminy Międzychód w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

w roku 2026. Dofinansowanie otrzymały 22 stowarzyszenia na łączną kwotą 800 000 zł.                                            
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Trwa podpisywanie umów ze stowarzyszeniami. 

13 stycznia wspólnie z zastępcą, skarbnikiem oraz sekretarzem wzięliśmy udział w spotkaniu                                 

z emerytowanymi pracownikami Urzędu. 

13 styczna została podpisana umowa dotycząca kontynuacji działania OSP Międzychód                                 

w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. 

15 stycznia w Zarządzie Zlewni PGW „Wody Polskie” w Gorzowie wziąłem udział w spotkaniu 

konsultacyjnym dotyczącym omówienia planu utrzymania wód oraz planowanych inwestycji, które 

będą realizowane w 2026r. Na ten rok na terenie gminy „Wody Polskie” planują oczyszczenie Strugi 

Bielskiej od firmy Międzychód Nowicka s.j. do Warty. 

15 stycznia odbyła się Rada Nadzorcza spółki MOSTiR, w której udział wziął zastępca. 

17 stycznia odbyły się uroczyste obchody 106 rocznicy powrotu Międzychodu do Macierzy                           

po Powstaniu Wielkopolskim, z udziałem Pani Wicewojewody Karoliny Fabiś – Szulc, 

samorządowców i organizacji społecznych, a także orkiestry wojskowej ził powietrznych z Poznania 

i kompanii reprezentacyjnej z zaprzyjaźnionej jednostki wojskowej – 17 Wielkopolskiej Brygady 

Zmechanizowanej z Międzyrzecza. Marsz Powstańczy przez ulice naszego miasta jak również apel 

poległych, prowadzony przez 17 Brygadę zrobiły duże wrażenie na mieszkańcach naszego miasta. 

W tym samym dniu wziąłem udział wraz z Zastępcą oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej                                       

w IX urodzinach Studia Tańca Remix, które zostały zorganizowane w hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej nr 1. Podczas uroczystości zespół zaprezentował przedstawienie pt.: „Upiór w operze”. 

20 stycznia udzieliłem wywiadu uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 2, na temat tego dlaczego 

przywiązuję szczególną wagę do należytej oprawy oraz godnych obchodów uroczystości 

patriotycznych w celu realizacji projektów ogłoszonych przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

20 stycznia odwiedziłem z życzeniami Panią Urszula Triebs, najstarszą mieszkankę naszej gminy, 

która obchodziła swoje 103 urodziny. 

20 stycznia na sali sesyjnej odbyło się spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców z Biurem 

Projektowym, przedstawicielami PKP, PLK dotyczące koncepcji projektowej rewitalizacji linii 

kolejowej 363 Międzychód-Skwierzyna-Gorzów. Dla naszej gminy ważne założenia to: 

- przebudowa wiaduktu nad ul. Słodowy Młyn, 

- przebudowa przejazdu kolejowego przez ul. Muchocińską (na kategorię B), 

- likwidacja przejazdu kolejowego na drodze leśnej pomiędzy Jeziorem Tuczno i Jeziorem 

Winnogórskim, 
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- budowa peronów w Wierzbnie, Goraju, Przytocznej i Chełmsku. 

20 stycznia zastępca wziął udział w posiedzenie Rady Nadzorczej spółki Aqualift. 

21 stycznia wspólnie z Kierownictwem Urzędu wzięliśmy udział w spotkaniu z sołtysami naszej 

gminy. Na spotkaniu, poza poruszanymi sprawami sołectw, poinformowaliśmy o możliwości 

skorzystanie z dofinansowań z programu Czyste Powietrze, dotacjach proekologicznych z budżetu 

gminy oraz zaproponowaliśmy harmonogram zebrań w poszczególnych sołectwach, które już się 

rozpoczęły. W poniedziałek w Skrzydlewie został wybrany nowy sołtys Szymon Bromber i Rada 

Sołecka. 

23 stycznia na zaproszenie Cechu Rzemiosł Różnych Międzychodzko – Drezdeneckiego                                        

w Międzychodzie wziąłem udział w spotkaniu opłatkowym, które odbyło się w Centrum Spotkań 

Biznesu i Rekreacji w Mierzynie z udziałem wicewojewody Wielkopolskiego Jarosława 

Maciejewskiego. 

Tego samego dnia w Mokrzcu wziąłem udział w pierwszym z tegorocznych zebrań sprawozdawczo 

– wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych.  

24 stycznia odbyła się Noworoczna Gala wraz z koncertem Orkiestry Międzychód i zaproszonych 

gości oraz występem artystów studia tańca Stiff. Podczas Gali podsumowałem zeszłoroczne działania 

i zaprezentowałem tegoroczne plany inwestycyjne Gminy. Swoją obecnością zaszczycili nas Minister 

Sportu Jakub Rutnicki oraz Senator RP Jan Filip Libicki. 

25 stycznia uczestniczyłem w międzychodzkim finale 34 edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej  

Pomocy, który odbywał się w hali widowiskowo – sportowej MOSTiR. Tegoroczna kwota zbiórki to 

174 124,53 zł. Akcja nie odbyłaby się z takim rozmachem, gdyby nie wielkie zaangażowanie wielu 

mieszkańców gminy, w tym wolontariuszy, którym serdecznie dziękuję. 

Również tego dnia wziąłem udział w Biegu „Policz się z cukrzycą” oraz spotkałem się na plaży 

Jeziora Miejskiego z dużą grupą międzychodzkich „Morsów”, którym zimowa aura nie przeszkadza, 

a nawet zachęca do morsowania dla zdrowia w wodach jeziora. Oba wydarzenia odbyły się również 

w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej. 

W styczniu i lutym ponownie uruchomiliśmy lodowisko w Ogrodzie Jordanowskim, które ma działać 

do końca ferii zimowych, czyli do końca lutego. 
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Kilka słów o akcji zima. 

Miejska Spółka Komunalna Aqualift oraz firma Sprzedaż Nawozów, Pasz i Części do Maszyn 

Rolniczych Jerzy Matalewski zgodnie z zawartymi umowami, mimo niebezpiecznych warunków 

atmosferycznych znacząco odbiegających od normy, codziennie z bardzo dużym zaangażowaniem, 

na bieżąco prowadzą działania mające na celu likwidowanie śliskości na drogach oraz chodnikach 

Miasta i Gminy, zmierzające do zapewnienia możliwości bezpiecznego przemieszczania się 

mieszkańcom. 

Od początku akcji zima MSK Aqualift zużyła 240 ton mieszanki piaskowo-solnej, natomiast firma 

Pana Jerzego Matalewskiego 140 ton. 

26 i 27 stycznia z uwagi na bardzo trudne warunki spowodowane gołoledzią, kierując się                                 

zasadą - bezpieczeństwo najważniejsze, odwołałem zajęcia dydaktyczne w placówkach 

oświatowych. Dzieciom, które dotarły do placówek zostały zapewnione zajęcia opiekuńcze. 

W styczniu dotarła do Międzychodu smutna wiadomość, że 4 stycznia we Wrocławiu zmarł w wieku 

96 lat Międzychodzianin Wiktor Kinecki - znany działacz społeczny i polityczny.  

Przez całe życie pełnił wiele funkcji w kraju i za granicą, m.in.: był Naczelnikiem Związku 

Harcerstwa Polskiego, ambasadorem w Indiach, Sri Lance, Singapurze, Nepalu i Jugosławii. Ten 

wybitny Międzychodzianin był też Posłem na Sejm VII Kadencji. Za swoją działalność polityczną, 

publiczną i obywatelską otrzymał wiele odznaczeń, m.in. Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. 

Pogrzeb odbędzie się 6 marca w Warszawie. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w na zadanie 

pn.: „Poprawa dostępności szkół podstawowych Gminy Międzychód dla osób ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi - w formule zaprojektuj i wybuduj (z podziałem na części)”,                                       

po szczegółowej weryfikacji złożonych ofert oraz  na podstawie kryterium oceny ofert, wybrano do 

realizacji zadania Wykonawcę: INTERO SERWIS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Gustawa Daniłowskiego 6lokal 76, 01-833 Warszawa.                               

Umowa na realizację zadania została zawarta w dniu 23 grudnia 2025 r., na kwotę 1.901.580,00 zł,     

z terminem wykonania do 30 listopada 2026 r. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na zadanie pn.: 

„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej     
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i świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Międzychód  

w 2026r.”, po szczegółowej weryfikacji złożonej oferty oraz na podstawie kryterium oceny ofert, 

wybrano do realizacji zadania firmę ENEA S.A., ul. Pastelowa 8, 60-198 Poznań. Umowa na 

realizację zadania została zawarta w dniu 19 grudnia 2025 r., na kwotę 700.101,51 zł, z terminem 

realizacji od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na zadanie                  

pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie w okresie 

01.01.2026 r. – 31.12.2026 r.”, po szczegółowej weryfikacji złożonej oferty oraz na podstawie 

kryterium oceny ofert, wybrano do realizacji zadania Pocztę Polską S.A., ul. Rodziny Hiszpańskich 

8, 00-940 Warszawa. Umowa na realizację zadania została zawarta w dniu 30 grudnia 2025 r., na 

kwotę 167.844,42 zł, z terminem realizacji od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

 

W minionym okresie zostały złożone wnioski o dofinansowanie na następujące zadania: 

W ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego naboru 

wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Kulisy Kultury”, Referat Zamówień i Rozwoju 

złożył wniosek o dofinansowanie pn. „Między Murami Kultury- modernizacja zabytkowego budynku 

Muzeum Regionalnego w Międzychodzie”. Wnioskowana kwota dofinansowania 150.000,00 zł, 

deklarowany wkład własny 150.000,00 zł. 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Organu Gminy 

 

4 Zarządzenia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Zarządzenie w sprawie ogłoszenia I otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

będących zadaniami własnymi Gminy Międzychód w roku 2026 w zakresie wspierania                                        

i upowszechniania kultury fizycznej. 

Zarządzenie w sprawie powołania komisji kontrolującej żłobki w roku 2025. 

Zarządzenie w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczyciela kontraktowego p. Sylwii Łagody na stopień nauczyciela 

mianowanego w dniu 3 grudnia 2025r.  
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Zarządzenie w sprawie powołania Komisji Konkursowej ds. Opiniowania Ofert na realizację zadań 

publicznych będących zadaniami własnymi gminy Międzychód w zakresie: wspierania                                                

i upowszechniania kultury fizycznej w roku 2026  

Zarządzenie w sprawie przyjęcia standardów opieki nad dziećmi do lat 3 realizowanych w Żłobku 

Miejskim w Międzychodzie 

Zarządzenie w sprawie ustalenia miesięcznych opłat czynszów, najmu i innych opłat na rok 2026r.  

Zarządzenie w sprawie określenia sposobu przekazywania sprawozdań budżetowych 

Zarządzenie w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Skrzydlewo na terenie Gminy Międzychód 

Zarządzenie w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych będących zadaniami własnymi 

gminy Międzychód w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w roku 2026 

Zarządzenie w sprawie powołania na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum 

Animacji Kultury im. Jana Janockiego w Międzychodzie. 

 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Kierownika Jednostki 

 

Zarządzenie w sprawie ustalenia przyjętych zasad rachunkowości dla Urzędu Miasta i Gminy                           

w Międzychodzie. 

Zarządzenie w sprawie zasad udzielania zamówień o wartości mniejszej niż 170.000,00 zł. 

Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji. 

Zarządzenie w sprawie procedur audytu wewnętrznego prowadzonego w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Międzychodzie i jednostkach organizacyjnych Gminy. 

Zarządzenie obniżające wymiar czasu pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie w roku 

2026. 

Zarządzenie w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania w Urzędzie Miasta i Gminy                                                       

w Międzychodzie. 

 
 


